
令和元年８月２日
日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福 岡 市 支 部 会 員 様

日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福岡市支部理事長 坂井 俊介

令和元年度 日本学校教育相談学会福岡市支部

第２回 合同研修会のご案内

盛夏の候，会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて，令和元年度の福岡市支部第２回合同研修会（学校教育相談実践研究会との合同）

の開催を計画しております。ご多用な時節とは存じますが，参加者同士の資質向上と自ら
の相談理論と力量の向上を目指すためにも，ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和元年９月７日（土）１４時００分～１６時３０分

２ 場所 福岡市こども総合相談センター(えがお館)４階「はまかぜ学級」
福岡市中央区地行浜２丁目１番２８号 ＴＥＬ０９２－８３２－７１２６

※当日は，隣接する福岡中央特別支援学校の駐車場を開放します。
お車でお越しの方はご利用ください。（１３：００～１７：００）

３ 内容 講演 「教室で困っている子どもたち」
～応用行動分析学の考え方を利用した支援を通して～

講師 西南学院大学 人間科学部 社会福祉学科
准教授 倉光 晃子 先生

＊「応用行動分析学」は，例えば‛席に着けない子ども‘がいたとして
その子が先生にかかわってもらいたいと思っていたとします。席を
立たなくても気を引くためにその子がどうしたらいいか，別の方法
を学習することを目指します。倉光先生は，昨年まで福岡教育大学
におられ，市内の特別支援学校では引っ張りだこの先生です。
クラスで困っている子どもたちのために一緒に研修しませんか。

４ 参加費 １，０００円

５ 参加申込 参加を希望される場合は，
①お名前 ②所属名 を

合同研修会事務局 kyoikusoudan@willcom.com までメールにてお申込みく
ださい。

お問い合わせ及び電話での参加申込は
合同研修会事務局０７０－５８１８－４５５４までお願いします。

６ 参加申込〆切 ８ 月 ３ ０ 日 (金 )

７ 懇親会 （倉光先生を囲んで）
時間 17 時半～20 時 会費 4000 円程度
場所 福岡市天神近辺
※出欠は当日とります。詳細は，当日お知らせします。

連絡先

日本学校教育相談学会 福岡市支部事務局 事務局長 辻野（福岡市立那珂小学校）

電話：０７０‐５８１８‐４５５４ メール：kyoikusoudan@willcom.com


